

# Pojištění zvířat v zájmovém chovu – „Mazlíček“



## Informační dokument o pojistném produktu

### Společnost:

Generali Česká pojišťovna a.s.

### Produkt:

Pojištění zvířat v zájmovém chovu

Česká republika

Tento dokument poskytuje pouze stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné informace o produktu najdete v předmluvních informacích, pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, kde je uveden i konkrétní rozsah pojištění (ne všechna pojištění uvedená v tomto dokumentu musí být v pojistné smlouvě sjednána).

### O jaký druh pojištění se jedná?

Pojištění zvířat v zájmovém chovu může obsahovat několik typů pojištění (Úrazu nebo nemoci, Úhynu nebo utracení, Odpovědnosti) a všechna tato pojištění jsou škodová



### Co je předmětem pojištění?

**Pojištění zvířat v zájmovém chovu obsahuje nebo může obsahovat následující jednotlivá pojištění, kterými jsou**

- ✓ pojištění léčení úrazu nebo nemoci
- ✓ pojištění úhynutí nebo utracení
- ✓ pojištění odpovědnosti

### Jaké jsou podmínky pro sjednání pojištění

- ✓ zvíře musí být zdravé a trvale označeno mikročipem nebo tetováním
- ✓ pes musí být
  - mladší než 4 roky (váhová kategorie nad 40 kg)
  - mladší než 8 let (váhová kategorie do 40 kg)
- ✓ kočka musí být mladší než 8 let
- ✓ pro sjednání pojištění úhynu nebo utracení jsou vyžadovány doklady:
  - průkaz původu psa nebo kočky
  - nebo doklad o speciálním výcviku psa

### Pojištění léčení úrazu nebo nemoci

- ✓ Pojistnou událostí je nezbytné veterinární léčení úrazu nebo onemocnění pojištěného zvířete, kdy jeho stav vyžaduje bezodkladné veterinární ošetření.
- ✓ V případě pojistné události uhradí pojišťovna náklady na veterinární léčení poskytnuté v České republice po dobu až 30 dnů.
- ✓ Od této částky bude odečtena spoluúčast ve výši 10% z pojistného plnění, min. 500 Kč.

### Pojištění úhynu nebo utracení

- ✓ Pojistnou událostí je úhynutí nebo utracení pojištěného zvířete v důsledku nákazy, infekční nemoci, neinfekční získané nemoci, úrazu, operace, porodní škody nebo akutní otravy.

### Pojištění odpovědnosti za škodu

- ✓ Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit vzniklou škodu způsobenou pojištěným zvířetem jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví, poškozením nebo zničením věci.



### Na co se pojištění nevztahuje?

**Vyloučeny jsou události, vzniklé:**

- ✗ v době do dosažení 3 měsíců věku psa nebo kočky
- ✗ v době do 30 dnů od data sjednání pojištění
- ✗ v důsledku úmyslného jednání vlastníka
- ✗ dále jsou vyloučeny náklady na:
  - hospitalizaci (s výjimkou nezbytné hospitalizace po zákroku v délce dvou dnů) a dopravu
  - preventivní a kosmetické zákroky
  - očkování
  - ošetření chrupu
  - odstranění parazitů
  - kožní onemocnění
  - potravu včetně dietní potraviny při léčbě
  - léčbu spojenou s graviditou a porodem
  - kastraci (sterilizaci) vyjma případů, kdy kastrace byla nutná z důvodu bezprostředního ohrožení zvířete na životě
- ✗ vyloučena jsou chronická onemocnění - výjimkou je první vzplanutí onemocnění, které se později ukázalo jako chronické



### Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

**! Automatický zánik pojištění úhynu nebo utracení**  
**Pojištění zaniká**

- u psů do 40 kg  
výročním dnem po dosažení věku 10 let
- u psů nad 40 kg  
výročním dnem po dosažení věku 5 let
- u koček  
výročním dnem po dosažení věku 10 let



## Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

- ✓ Pojištění pro případ úrazu nebo nemoci a pojištění úhynu nebo utracení se vztahuje na pojistné události, které nastaly na území České republiky
- ✓ Pojištění odpovědnosti se vztahuje na pojistné události, které nastaly na území České republiky nebo při přechodném pobytu mimo území České republiky, pokud k nim došlo na území Evropy



## Jaké mám povinnosti?

- platit řádně a včas pojistné
- seznámit každého pojištěného a další oprávněné osoby s obsahem pojistné smlouvy a s tím, jakým způsobem jsou zpracovány jeho osobní údaje
- činit veškerá opatření nutná k předcházení vzniku škodné události a pokud tato nastane, k minimalizaci jejího rozsahu a následků
- při uplatnění práva na pojistné plnění předložit veškeré doklady požadované pojistitelem a podat pravdivá vysvětlení o příčinách vzniku a rozsahu škody



## Kdy a jak provádět platby?

Výše a způsob placení pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě  
Pojistné je jednorázové a lze jej zaplatit hotovostně nebo bezhotovostně  
Pojistné je pojistník povinen zaplatit najednou za celou pojistnou dobu  
Zaplacením pojistného se rozumí připsání pojistného na účet pojišťovny nebo jeho zaplacení pojišťovně v hotovosti



## Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojištění začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Den počátku pojištění může být nejdříve následující den po uzavření pojistné smlouvy  
Pojištění končí zejména uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno, odstoupením od pojistné smlouvy, výpovědí, dohodou smluvních stran, marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem v upomínce o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, smrtí pojištěného nebo zánikem pojistného zájmu



## Jak mohu smlouvu vypovědět?

Podáním písemné výpovědi odeslané na adresu pojistitele  
Pojistník má právo pojištění vypovědět zejména v těchto případech:

- Po uzavření pojistné smlouvy, výpovědí doručenou pojistiteli do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy
- Po vzniku pojistné události, výpovědí doručenou pojistiteli do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události

Pojistník má také právo od smlouvy odstoupit v případě uzavření pojistné smlouvy formou obchodu na dálku do 14 dnů ode dne obdržení sdělení o uzavření pojistné smlouvy